

## Ramstein Flag 24



**Od 30 września do 11 października 2024 roku na greckim Peloponezie Zachodnim przeprowadzono najnowsze ćwiczenie Sojuszniczego Dowództwa Sił Powietrznych (AIRCOM) - Ramstein Flag 24.**

Głównym celem Ramstein Flag 24 było wzmocnienie współpracy, interoperacyjności i integracji oraz zademonstrowanie determinacji, zaangażowania i zdolności NATO do odstraszenia potencjalnych przeciwników i obrony Sojuszu poprzez operacje wielodomenowe.

Podczas Ramstein Flag ponad 130 statków powietrznych z Grecji, Kanady, Francji, Węgier, Włoch, Polski, Portugalii, Rumunii, Hiszpanii, Szwecji, Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych oraz samoloty NATO AWACS, drony NATO RQ-4D Intelligence, Surveillance and Reconnaissance zrealizowały szereg złożonych misji.

Siły te wraz z rozmieszczonym centrum nadzoru i kontroli powietrznej NATO były wspierane przez helleńskie siły obrony powietrznej, okręty marynarki wojennej Grecji, siły operacji specjalnych, systemy walki elektronicznej, wojska kosmiczne i cybernetyczne.

Jedną ze zdolności zademonstrowanych przez sojuszników podczas Ramstein Flag 2024 była możliwość tankowania w powietrzu, przy użyciu latających cystern KC-135 Stratotankers Sił Powietrznych Stanów Zjednoczonych z Royal Air Force Mildenhall w Anglii, CC-150 Polaris Kanadyjskich Królewskich Sił Powietrznych, Airbus A330 Multi Role Tanker Transport Francuskich Sił Powietrznych i Kosmicznych oraz KC-767 Włoskich Sił Powietrznych.

Podczas Ramstein Flag siły powietrzne państw członkowskich NATO brały udział w nowej, wyrafinowanej serii ćwiczeń lotniczych, aby stawić czoła najtrudniejszym zagrożeniom i realizować zadania w operacjach wielodomenowych, realizując scenariusze zapewniające realistyczne warunki bojowe.

Kolejne ćwiczenia Ramstein Flag odbędą się w Holandii wiosną 2025 r.

Podczas trwającego dwa tygodnie ćwiczenia ponad 100 statków powietrznych, realizujących zadania z jedenastu różnych lokalizacji, wykonało ponad 1100 lotów.

W 1975 roku Siły Powietrzne Stanów Zjednoczonych rozpoczęły przeprowadzanie ćwiczeń z serii Flag.

Ćwiczenie Red Flag zostało zorganizowane w bazie sił powietrznych Nellis. Było to pionierskie ćwiczenie dla zupełnie nowego rodzaju szkolenia myśliwców, które pomogło Siłom Powietrznym Stanów Zjednoczonych „trenować tak, jak się walczy”.

NATO AIRCOM przyjęło zasadę ćwiczeń Flag dla swojego głównego wydarzenia szkoleniowego. Pierwsza edycja, która odbyła się w Grecji z udziałem ponad 140 statków powietrznych 13 państw członkowskich, oznacza przyszłość ćwiczeń NATO, koncentrując się na obecnych i przyszłych zagrożeniach.

„Ćwiczenie ma kluczowe znaczenie dla utrzymania pokoju i zapewnienia gotowości Sił Powietrznych NATO do obrony Sojuszu. Daje nam możliwość zebrania Sił Powietrznych NATO razem, aby pokazać, jak - w razie potrzeby - latalibyśmy, walczyli i wygrywali” - mówi marszałek lotnictwa Johnny Stringer, zastępca dowódcy AIRCOM.

Międzynarodowymi przykładami ćwiczeń Flag Series są prowadzone przez Izrael ćwiczenia Blue Flag oraz prowadzone przez Kanadę ćwiczenia Maple Flag.

